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WYCIECZKA 
Rady Zakładowej ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

 

PAŁAC LEWKÓW – PAŁAC GUTÓW – PAŁAC BAGATELA 
 

TERMIN: 3 września 2017 roku (niedziela) 
 

Godz. wyjazdu z Wrocławia: 7:00. 
 

Godz. i miejsce podstawienia autokaru: około 6:50, ul. Z. Krasińskiego 1-9, przed wejściem 
do gmachu Poczty Głównej – „ślepa ulica”. 
 

Powrót do Wrocławia: około godz. 18:30-19. 
 

WAŻNE:  
Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie 
od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: wycieczki@vp.pl 

 

W każdym zwiedzanym miejscu przedstawimy ciekawą i sugestywną opowieść o nim. 
___________________________________________________________________________  

 
PROGRAM WYCIECZKI: 

 
PAŁAC LEWKÓW i PARK KRAJOBRAZOWY 
 
Zespół pałacowy wraz z otaczającym go parkiem krajobrazowym powstał jako siedziba rodowa Wojciecha 
Lipskiego, generała adiutanta króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. 
Wzniesiono go w latach 1788-1791, wed ług rysunków Jana Christiana Kamsetzera, jednego z najlepszych 
architektów końca XVIII wieku. Pałac reprezentuje nowy typ rezydencji, jaka ukształtowała się w Polsce 
pod koniec XVIII wieku.  
Pałac stał się prototypem dla polskiego wiejskiego budownictwa pałacowego (tzw. styl polski). Zewnętrzna 
architektura pałacu, ukształtowanie bryły i wnętrza, mają charakter klasycystyczny. Bogata elewacja 
(dekoracje sztukatorskie, malarskie oraz rzeźby) jest unikalna w całej Polsce.  
Równie bogatą dekoracją malarską oraz sztukatorską ozdobiono wnętrza rezydencji. Autorem polichromii 
był Antoni Smuglewicz, ceniony malarz fresków dekoracyjnych i dekoracji teatralnych. Dekoracja 
zewnętrzna oraz wystrój wnętrz powstały około 1800 roku. W pałacu zgromadzono m.in. meble z epoki, 
portrety sarmackie oraz kolekcję obrazów o treściach patriotycznych. 
W XIX wieku, pod zaborami, w pałacu Lipskich wytworzył się nieoficjalnie polski ośrodek kulturalny i 
polityczny.  
Obok budowniczego pałacu, najbardziej znani przedstawiciele zasłużonego rodu Lipskich, którego 
członkowie dali wspaniały przykład wielopokoleniowej działalności patriotycznej, to m.in.: Wojciech Lipski 
- uczestnik powstania listopadowego oraz przygotowań powstańczych w 1846 i 1848 roku; Józef Lipski - 
wybitny dyplomata, ambasador Polski w Berlinie w latach 1933-1939, a w czasach II wojny światowej 
doradca premiera i naczelnego wodza gen. Władysława Sikorskiego; Jan Aleksander Lipski - kardynał i 
biskup krakowski, jeden z najbliższych współpracowników króla Augusta II Mocnego, słynący z pewnej 
szczególnej właściwości cenionej przez króla, którą ujawnimy. 
 
Pałac pozostawał w posiadaniu Lipskich od jego wzniesienia aż do wybuchu II wojny światowej. 
W rezydencji gościły tak znane osobistości, jak m.in. prezydent Polski prof. Ignacy Mościcki, wybitny 
dowódca wojsk polskich w czasach Napoleona I gen. Karol Kniaziewicz oraz brat Napoleona I - król 
Westfalii Hieronim Bonaparte, który miał tutaj swoją kwaterę. Rezydencję otacza park krajobrazowy, 
założony w czasie budowy pałacu. 
Zwiedzimy wnętrza pałacu, poznamy historię obiektu, historię rodziny Lipskich oraz wiele ciekawostek 
związanych z wymienionymi właścicielami oraz gośćmi pałacu. 
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PAŁAC GUTÓW 
 
Kolejny oryginalny architektonicznie obiekt na trasie naszej wycieczki był początkowo okazałym dworem, 
wzniesionym w XIX wieku przez wielkopolską szlachecką rodzinę Zakrzewskich, znaną tam już od XIV 
wieku. Pod koniec XIX wieku w niecodziennych, na poły sensacyjnych okolicznościach, przeszedł on w ręce 
żydowskiej rodziny Mendelsohnów, którzy przebudowali go na eklektyczny pałac z użyciem form 
neogotyckich i neoromańskich. Uzyskano dość skomplikowaną bryłę na planie litery L, o zróżnicowanej 
wysokości. Jest to ciekawy przykład koncepcji pseudo-zamkowej wiejskiej rezydencji, mającej sugerować 
średniowieczno-rycerskie korzenie właściciela. 
O wszystkich tych interesujących zagadnieniach opowiemy podczas zwiedzania pałacu, które odbędzie się 
w towarzystwie obecnego właściciela. Warto docenić jego nieocenioną rolę w uratowaniu tego niezwykłego 
pałacu. W 2015 roku minęło 20 lat od kiedy jest jego właścicielem. W tym czasie nie tylko podda ł go 
gruntownej renowacji, ale stworzył wokół pałacu wielofunkcyjny kompleks, nadając całości bardzo 
atrakcyjne przeznaczenie. Jakie? O tym również dowiemy się w trakcie wycieczki. Nie pominiemy wątków 
biograficznych wyróżniających się w dziejach Wielkopolski członków rodziny Zakrzewskich. 
Wielką atrakcją będą również żywe tygrysy z małymi potomkami, trzymane na terenie 
przypałacowym. 
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PAŁAC BAGATELA i PARK KRAJOBRAZOWY 
 
Pałac Bagatela to prawie zupełnie nieznana rezydencja Radziwiłłów, urokliwie położna w środku lasu, który 
organicznie łączy się z przypałacowym parkiem krajobrazowym.  
Zespół rezydencjonalny powstał w drugiej połowie XVIII wieku jako stała siedziba właścicieli majątku 
Czekanów. Założycielem zespołu był Michał Biernacki, który odziedziczył majątek w 1768 roku. 
 
W 1877 roku majątek nabył książę Ferdynand Radziwiłł, a w roku 1882 odstąpił go bratu, Karolowi. W 
lipcu 1884 roku do Bagateli, po zakończeniu prac wprowadził się Karol Radziwiłł z synem Władysławem, a 
później siostra Karola, Elżbieta. Tak pisze ona w swoim pamiętniku: „Dom na Bagateli przeznaczony był 
na mieszkanie jego [Karola] i żony, nieodżałowanej śp. Reni z Lubomirskich Radziwiłłowej, która nie 
doczekawszy się ukończenia robót około pałacu, nigdy w nim nie mieszka ła. Stary dom, zamieszkały przez 
rodzinę Biernackich został na nowo odbudowany. Sala ozdobiona została sztukaterią przez wrocławskiego 
rzeźbiarza Bessinka, nad pierwszym piętrem wznosiły się mansardowe pokoje, a przed salą urządzona 
została półokrągła cieplarnia z tarasą i schodami prowadzącymi do ogrodu". Autorem projektu 
przebudowy był wybitny architekt Zygmunt Gorgolewski, autor budowli Teatru Wielkiego we Lwowie.  
 
Wyposażenie pałacu, w tym meble, sprowadzono z Berlina. Część z nich, meble ze złoceniami i blatami z 
marmuru Carrara, wykonali rzeźbiarze i stolarze włoskiego pochodzenia Ferrari i Montagner . Dodatkowo w 
1909 roku wnętrza pałacowe wzbogaciły się o trofea myśliwskie przywiezione przez Władysława Radziwiłła 
z jego afrykańskiej wyprawy. Książę Władysław pozostał właścicielem dóbr do lat 40 XX w., a w tym 
samym czasie nad całymi dobrami pieczę sprawował Zarząd Ordynacji Rodzinnej książąt Radziwiłłów w 
Antoninie. 
Zwiedzimy znakomicie odnowiony pałac wraz z gustownie urządzonymi wnętrzami, poznamy historię 
obiektu oraz historię jego właścicieli. Wyjaśnimy również nazwę pałacu. 
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WAŻNE: 

Stali uczestnicy wycieczek wiedzą o tym, że każda – bez wyjątku – spośród naszych wycieczek jest 
pomysłem i realizacją autorską. Każda powstaje na podstawie eksploracji w terenie. 

Wymagają one dużego nakładu pracy i czasu, niezbędnych do ich przygotowania oraz pasji, bez 
której by nie powstały.  

Trud, który sobie zadajemy, jest dla Państwa i tylko wówczas możemy odczuwać satysfakcję, gdy 
Państwo go doceniacie biorąc udział w naszych wycieczkach. 

Poprzez poznawanie rozmaitych przejawów działalności ludzkiej i działalności przyrody, budujemy 
w sobie większą świadomość i wrażliwość na otaczający nas świat. Rodzaj turystyki, który proponujemy, 
wydaje się być do tego celu dobrym narzędziem. 

Zatem serdecznie zapraszamy na obecną i na następne wycieczki! 
___________________________________________________________________________ 

 
 

JEŻELI PODOBAJĄ SIĘ PAŃSTWU NASZE WYCIECZKI,  
ZACHĘCAMY DO PRZESŁANIA INFORMACJI  

O WYCIECZCE DO POTENCJALNIE ZAINTERESOWANYCH OSÓB  
ORAZ ZAPROSZENIA NA WYCIECZKĘ SWOICH BLISKICH I ZNAJOMYCH.  

NASZE WYCIECZKI MOGĄ STAĆ SIĘ KOLEJNĄ OKAZJĄ DO SPOTKANIA Z NIMI  
I WSPÓLNEGO SPĘDZENIA CZASU W ATRAKCYJNY SPOSÓB. 

 
 
CENA WYCIECZKI: 110 zł/os. – zapisy na wycieczkę wraz z wpłatami i danymi osobowymi 
przyjmowane są do środy, 23 sierpnia 2017 roku, w godz. 9-14 na Uniwersytecie Przyrodniczym we 
Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71  3 205 150, 607 850 922.   
 

UWAGA: Jeżeli nie napisano inaczej, cena wycieczki nie obejmuje biletów wstępu do poszczególnych 
obiektów oraz wyżywienia lub innych us ług gastronomicznych. 
 

Kwotę za obiady oraz wstępy ze względów organizacyjnych należy wpłacać wraz z opłatą za 
wycieczkę: 
 

● Koszt obiadu dwudaniowego: 30 zł/os. 
● Koszt wstępów: 20 zł/os. 

 

ŚWIADCZENIA ZAWARTE W CENIE WYCIECZKI: 
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Ø przejazd autokarem 
Ø obsługa pilota wycieczek 
Ø obsługa przewodnika turystycznego 
Ø opłaty parkingowe 
Ø ubezpieczenie NNW  

 

ZASADY UCZESTNICTWA W WYCIECZCE: 
 

1) Numerowane miejsca w autokarze – numery miejsc będą przydzielane nie według kolejności 
zapisów na wycieczkę, lecz według kolejności wpłat za wycieczkę, począwszy od miejsc w przedniej 
części autokaru, a następnie w tylnej części autokaru, lub według indywidualnych życzeń 
uczestników w ramach wolnych miejsc. W związku z tą regulacją wystarczy pojawić się w miejscu 
podstawienia autokaru na około 10 minut przed podaną godziną wyjazdu z Wrocławia. 
UWAGA: W przypadku, gdy autokar ma mniej lub więcej niż 49 miejsc lub nietypową konfigurację 
wnętrza, mogą nastąpić przesunięcia zarezerwowanych miejsc, z prawej na lewą stronę autokaru 
lub odwrotnie, ale przy zachowaniu następujących zasad: przydzielone podczas zapisów numery 
miejsc nie zmieniają się, numer miejsca zarezerwowanego przy oknie, jest nadal miejscem przy 
oknie, a numer miejsca zarezerwowanego od przejścia, jest nadal miejscem od przejścia. 

2) Deklaracje uczestnictwa w wycieczce wraz z danymi należy przesyłać drogą e-mailową (niezależnie 
od dokonania zapisów i wpłat we wskazany poniżej sposób) na adres: wycieczki@vp.pl 

3) Ze względów organizacyjnych wpłaty za obiady i wstępy przyjmowane są wyłącznie podczas 
zapisów na wycieczkę. 

4) Wycieczka odbędzie się przy grupie co najmniej 40 osób. 
5) W przypadku rezygnacji z wycieczki opłata za wycieczkę nie jest zwracana, najlepiej więc znaleźć 

osobę na zastępstwo. 
6) Liczba miejsc w autokarze jest ograniczona - decyduje kolejność zgłoszeń potwierdzonych 

dokonanymi wpłatami. 
7) Wszelką korespondencję związaną z naszymi wycieczkami prosimy kierować na adres: 

wycieczki@vp.pl  
 
DANE OSOBOWE NIEZBĘDNE DO WPISANIA NA LISTĘ UCZESTNIKÓW:   

• imię i nazwisko  
• PESEL 
• adres stałego zameldowania z kodem  
• nr tel. komórkowego i stacjonarnego 
• adres e-mail 

 

ZAPISY I WPŁATY WRAZ Z DANYMI OSOBOWYMI PRZYJMOWANE SĄ: 
 

● Do środy, 23 sierpnia 2017 roku, w godz. 9-14 na Uniwersytecie Przyrodniczym we 
Wrocławiu, po wcześniejszym umówieniu się, pod nr tel. 71  3 205 150, 607 850 922.  
 

● Jeżeli macie Państwo możliwość zebrania wpłat od kilku zainteresowanych osób, można wnieść       
opłatę za całą grupę wraz z danymi tych osób. 

 
Z wyrazami szacunku 
Iwona Sawicka  
 

KONTAKT: 
Iwona Sawicka 
Rada Zakładowa ZNP Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 
tel. 71  3 205 150, 607 850 922 
e-mail: wycieczki@vp.pl 
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